
Zusammenfassung

Die Gothaer Krankenversicherung AG hat zum 01.07.2022 den MediCompact 

Premium eingeführt und bietet mit diesem Kompakttarif eine leistungsstarke 

Vollversicherung an (Levelnine-Ranking, Stand 07.2022).

Alle von uns im “Gütesiegel PREMIUM” zugrunde gelegten Mindestkriterien wer-

den erfüllt.

Der Tarif wird in den SB-Stufen 240 EUR, 480 EUR, 960 EUR und 1.440 EUR ange-

boten (bis Alter 20: keine bzw.  hälftige SB). Die SB gilt über alle Bereiche (ambu-

lant, stationär, Zahn), sie entfällt für Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen 

und Zahnprophylaxemaßnahmen.

Erstattet werden bei einem Krankenhausaufenthalt neben der Unterbringung im 

1-Bettzimmer (auch in Privatkliniken - max. bis zum 2-Fachen der Kosten, die 

nach KHEntgG oder BP# V berechnet werden können) privat- und belegärztliche 

Leistungen.

Weitere Leistungen (Aufzählung nicht abschließend): Heilpraktiker (bis 900 EUR p. a.), 

häusliche Krankenp# ege, ambulante Psychotherapie (100% für die ersten 30 Sitzungen 

p. a., danach abstufende Leistung bis auf 80%), operative Sehschärfenkorrektur (in den 

ersten 3 Jahren insgesamt max. 250 EUR je Auge, ab dem 4. Kalenderjahr bis 1.500 EUR 

je operativen Eingri& /Auge), ambulante/stationäre Kuren, SAPV und Hospizunterbrin-

gung, Zahnbehandlung (inkl. PZR) 100%, Zahnersatz (inkl. Inlays) 90% bei jährlicher 

Vorsorge, Kieferorthopädie 90% (unfallbedingt ohne Altersbegrenzung).

Die Bedingungen sind übersichtlich gegliedert und insgesamt verständlich 

formuliert.  

Der Tarif erhält die Gesamtnote: EXZELLENT

Familienleistungen: Beitragsbefreiung bei Elterngeldbezug
(SB-neutral) 

Familienleistungen: Beitragsbefreiung bei Kindernachversicherung
(SB-neutral)

ambulante/stationäre AHB/Reha-Maßnahmen
(ohne übliche Einschränkungen)

 keine Begrenzung auf die Höchstsätze der GOÄ/GOZ
(bei Abschluss einer rechtsgültigen Honorarvereinbarung) 

Qualitätsbewertung 
Krankheitskostenvollversicherung

EXZELLENT

Gothaer

Tarif „MediCompact Premium“ 


